Of. n.° 030/2021-СМА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ n 01.637.494/0001-82

Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Ao Ilmo. Sr.

Salatiel Elias de Oliveira

Secretário Municipal de Educação

Apiacá-ES

Assunto: Solicitação Faz

Apiacá/ES, 16 de março de 2021.

Prezado Sr. Secretário,

Venho pelo presente solicitar de Vossa Senhoria, em nome da Câmara

Municipal de Apiacá, uma reunião com os profissionais da rede municipal de ensino

(pedagogos, diretores, coordenadores, professores etc). Gostaríamos de manifestar nossa

motivação em reunir com esses profissionais para conversarmos sobre as atividades

desenvolvidas nesse período de pandemia, conhecer a realidade das escolas, ouvir as

necessidades estruturais que essa Secretaria e os profissionais da educação possuem nas

quais seja possível a atuação deste Poder Legislativo.

Mediante a situação da pandemia que o município enfrenta, indicamos que

essa reunião seja feita em três etapas, nessas datas:

Dia 06/04/2021 - Equipe e profissionais da educação infantil municipal.

Dia 07/04/2021 - Equipe e profissionais do Ensino Fundamental I municipal.

Dia 08/04/2021 - Equipe e profissionais do Ensino Fundamental II municipal.

Como sabemos que para esta reunião será necessário um local maior a fim de

comportar todos os participantes, obedecendo o distanciamento mínimo necessário em

razão da pandemia, solicito que seja disponibilizado o Auditório da Escola Municipal

Maria de Lourdes Alves para a realização da reunião. Quanto ao horário, sugiro às 18

horas. Aguardamos confirmação.

Sem mais, apresento a Vossa Senhoria minhas cordiais saudações.

Respeitosamente.

FABIANO BASILIO ZANARDI

Presidente -

Rece
 di  en

171
03/

201

pola
rn